

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, con la presente siamo a richiedere se sia necessario aver realizzato il fatturato specifico richiesto nella lettera c, art.2 del Disciplinare di Gara nell'ambito di progetti SPRAR oppure sia sufficiente aver maturato detto fatturato nella gestione di centri di accoglienza straordinaria richiedenti protezione internazionale.

Risposta: Ai fini della partecipazione alla gara il fatturato specifico può essere stato maturato anche solo nella gestione dei centri di accoglienza straordinaria di richiedenti protezione internazionale.

Siamo inoltre a richiedere se sia necessario aver maturato, come richiesto dal D.M. 10 Agosto 2016, una pluriennale e consecutiva esperienza nella presa in carico di richiedenti/titolari di protezione internazionale, ed in caso di risposta positiva quanti mesi di esperienza siano richiesti.

Risposta: L'esperienza pluriennale nella presa in carico di richiedenti/titolari di protezione internazionale non è un requisito di ammissione alla gara.

Quale è il numero minimo di richiedenti protezione internazionale che l'operatore economico che partecipa alla gara dovrà gestire?

Risposta: l'operatore economico che partecipa alla gara deve garantire il servizio di accoglienza per n° 118 richiedenti protezione internazionale.

In riferimento al bando in oggetto vorremmo richiedere una specifica sulle sezioni del DGUE da compilare. In particolare per la parte IV: Criteri di selezione è sufficiente compilare la sezione denominata alfa?

Risposta Il DGUE deve essere compilato in conformità al modello di formulario e al Comunicato del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 170 del 22/07/2016 come precisato nel disciplinare di gara.

L'operatore economico non può limitarsi a compilare la sezione alfa della parte IV in quanto nessuna indicazione in tal senso è stata data dall'Amministrazione nella *lex specialis* di gara